His experimentig,.cartus jam eram phznomenon hoc
hujus fpetri feu Saﬂeu;gs Lune ,. aut Veneris omnino a
pupilla ortum ducere; verum ut adhuc certior effem, hoc
& nullo alio modo fieri hanc vifionem, ita mecum ratio-
cinabar : fiimago primaria obje&i per tubum confpeta,
& in pupilla per radios refractos efformata, atque a pu-
pilla in lentem conczvam refilexa, ab hac lente iterum
per pupillam in retinam delata explicato fupra modo vi-
detur, ergo etiam eodem modo, etfi paululum minor at-
tamen ditin&e videri debet, fi radios objei lucidi Ex.
Gr. Lunz, non per tubum,. fed immediate & direte ab
obje&o in pupillam delatos refle@am ad lentem concavam ?
hoc eft, ( vide figuram adam) fi tubum A, B, non ad
Lunam L dirigam, fed ab eadem fub angulo L, D, F,
Ex. Gr. 30. aut 40, graduum, ita averfum fervem, utra-
 dii Lune dire&i L, D, folum ad pupillam D, & nequa-
quam ad lentem H, vel ad objettivum G mgred1 poffiat,
Et en effeus iterum ratiocinio refpondit egregxe , ham
| radii L, D, dire@e a Luna in pupilla excepti, atque ad
l.enUem H concavam, fub priore oculi a lente diftantia re-
1 flexi, omnino iterum Satelhcem LunzF (attamenfine Luna)
in retina videndum exhibuerunt admodum diftin&e ( fervato
oculo in debita diftantia a lente ) & luce vivaciflima (plen-
didum. Eadem experimenta cum flamma candel® in ob-

C2
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fcuro cubiculo, tempore wefpertino per eundem tubum ||
ceepi.  Primo (vide figuram gtiam).ftatui candelam A fu-
! pra menfam in diftantia ab oculo ¢irciter duorum’ pedum,
poft candelam pofui chartam czruleam , ‘vel coloris obfcu-
rioris L, m, n, o, que vifionem candele terminaret,
quo cafu intuendo flammam A per tubum F; G, eodem
modo, fi oculus lente ad aperturam F indiftantia 1. dig.
admovebatur,, exhibebatur mihi imago flamme fecunda-
ria minor B, veluti Satelles flamma, in diftantia arbitraria
a flamma primaria, prout nempe oculus movebatuir.

Experimentum I1. (vide fig. 4tam) Si candela’ ftatuatur
in priori quidem ab oculo diftantia, fed ad latus ita, ut
radii direti candele A, D, tantum ad pupillam D, ne-
| quaquam autem ad vitra tubi F & G pervenire pof
[ fint, tum eodem modo oculum lente ad tubum applican-
do, videbitureadem flammula fecundaria lucidiffima in B,
ut prius, fed fine flamma primaria; quod {i manus inter- |
ponatur inter oculum D & ‘candellam A, ita ut arceatur
radius A, D, a pupilla, tum illico difparet etiam flam-"
§| mula B in charta L, M, N, O, quod experimentum una |
cum experimento figure 2de omnino demonftrativumett,
flammulam hanc fecundariam (ut fupra fig, 2da lunulam)
per folam omnino reflexionem a pupxlla in lentem conca-
vam ocularem F delatam efformari in retma, & nullo
alio modo quovis excogitabili,